

2023-09-19

Nowy impuls do współpracy partnerskiej

Od 8 do 11 września delegacja samorządowców z Ostrzeszowa, z burmistrzem Patrykiem Jędrówiakiem na czele, przebywała w niemieckiej gminie partnerskiej Stuhr. Obie strony zgodnie podkreślały konieczność zintensyfikowania współpracy, która w ostatnich latach nieco straciła impet.

Burmistrz Stuhr Stephan Korte, wraz ze swoimi zastępczyniami oraz pracownikami urzędu dołożyli wszelkich starań, aby zaprezentować swoją gminę w możliwie szerokim świetle. Przedstawiono szereg ciekawych rozwiązań i inicjatyw w zakresie ciepłownictwa, ekologii, infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz edukacyjno-wychowawczej.





Magistrat w Stuhr planuje kompleksową przebudowę centrum Brinkum, największej miejscowości w gminie. Burmistrz Stephan Korte, pokazując stosowną makietę, nie ukrywał, że to bardzo ambitne przedsięwzięcie, które wymaga m. in. zatrudnienia dodatkowych pracowników.



Realizując zadania inwestycyjne w niemieckiej gminie nie zapomina się o przyrodzie. W celu zachowania równowagi miejscowego ekosystemu stworzono sieć połączonych ze sobą biotopów, co pozwala m. in. na swobodne przemieszczanie się zwierząt.



Ostrzeszowska delegacja wizytowała też m. in. jedną z miejscowych jednostek strażackich. Na terenie gminy Stuhr działają jedynie jednostki o charakterze ochotniczym, jednakże są bardzo dobrze wyposażone, a nowoczesne systemy informujące o „dyspozycyjności” druhów w danej chwili pozwalają na szybkie zorganizowanie się w sytuacjach tego wymagających.



Burmistrz Stephan Korte, który osobiście asystował ostrzeszowskim samorządowcom przez cały pobyt, zaprezentował też szereg rozwiązań funkcjonujących w samym urzędzie miejskim, które usprawniają obsługę interesantów, ale również ułatwiają dostęp do usług realizowanych przez urząd osobom z niepełnosprawnościami.



Radości z przyjazdu Ostrzeszowian nie ukrywał Pan Otto Kähler, emerytowany dyrektor szkoły, który od wielu lat angażuje się we współpracę partnerską Stuhr z nie tylko z Ostrzeszowem, ale również innymi miastami. Stuhr ma bowiem partnerów także we Francji (Canton d'Ecommoy), Hiszpanii (Alcalá de Guadaira), Łotwie (Sigulda) oraz na Węgrzech (Győr). Pan Otto stara się choć trochę mówić w każdym języku z tych państw i trzeba przyznać, że przynajmniej w odniesieniu do języka polskiego efekt jest zaskakująco dobry. Pan Otto Kähler dokumentuje też od samego początku współpracę Ostrzeszowa ze Stuhr prowadząc specjalną stronę internetową, do odwiedzenia której serdecznie zachęcamy (baner poniżej).



Ostrzeszowie odwiedzili też miejsce pamięci Obernheide, gdzie od 26 września 1944 r. do kwietnia 1945 r. znajdowało się zewnętrzne dowództwo obozu koncentracyjnego Neuengamme. „Pomnikiem, który stanął na terenie dawnego dowództwa zewnętrznego obozu koncentracyjnego Neuengamme, gmina Stuhr pragnie upamiętnić cierpienia więźniów obozu w czasach faszyzmu i jednocześnie podkreślić zaangażowanie do pokojowego współistnienia” – czytamy na stronie internetowej gm. Stuhr.



Delegacja odwiedziła też dom artysty w Heiligenrode, a także festyn dożynkowy w tej samej miejscowości na tzw. łące młyńskiej. Podczas imprezy miała miejsce tradycyjna aukcja korony żniwnej, a zebrane pieniądze zostały przeznaczone na szczytny cel (w tym roku dla klaunów ze szpitala w Bremie). Dzięki inicjatywie Pana Otto Kählera owa korona... trafiła do Ostrzeszowa. „Młodzież wiejska z niecierpliwością czeka teraz na podróż do Polski, aby zaprezentować koronę dożynkową, a szpitalni klauni cieszą się, że otrzymają 1500 euro z aukcji” – podsumowała to sympatyczne wydarzenie lokalna gazeta.



Burmistrz Patryk Jędrowiak spotkał się też z młodymi ludźmi, którzy zaprezentowali funkcjonujący obok największej w gminie szkoły klub, w którym można spędzić wolny czas, rozwinąć uzdolnienia plastyczne czy tężyznę fizyczną, a także np. za symboliczną opłatę naprawić rower. Bardzo ciekawie o przystosowywaniu się do życia w Stuhr mówiła jedna z

dziewcząt pochodząca z Ukrainy, która w wyniku wojny wyjechała z ojczyzny i po pewnym okresie pobytu w Polsce trafiła właśnie do Stuhr.



Podczas spotkania roboczego w sprawie dalszej współpracy naszych gmin burmistrzowie Stuhr i Ostrzeszowa zgodnie zadeklarowali, że powinna ona ulec zintensyfikowaniu, po okresie pewnego zastoju spowodowanego m. in. pandemią koronawirusa. Współpraca ta ma długą i bogatą tradycję, zawiązana została w 2001 r. i zaowocowała szeregiem spotkań nie tylko na poziomie oficjalnych delegacji samorządowych, ale przede wszystkim mieszkańców. Dlatego tak potrzebny był nowy impuls, aby znów ożywić wzajemne kontakty.



Wojciech Bąk